

## CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: \*

Adaptación de Centro de Día y SS. CARMONA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>AGL00100</b>	<b>m3</b>		<b>LECHADA DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N</b>			
			Lechada de cemento CEM II/A-L 32,5 N, envasado, confeccionada a mano, según UNE-EN 197-1:2000.			
TP00100	3,605	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	61,29	
GC00200	0,515	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	47,66	
GW00100	0,891	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,49	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>109,44</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>AGM00100</b>	<b>m3</b>		<b>MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N (1:1)</b>			
			Mortero de cemento CEM II/A-L 32,5 N y arena de río (1:1), hecho en obra, según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,030	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	17,51	
GC00200	0,948	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	87,73	
AA00200	0,700	m3	ARENA FINA	9,35	6,55	
GW00100	0,278	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,15	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>111,94</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>AGM00200</b>	<b>m3</b>		<b>MORTERO DE CEMENTO M15 (1:3) CEM II/A-L 32,5 N</b>			
			Mortero tipo M15 de cemento CEM II/A-L 32,5 N y arena de río (1:3), hecho en obra, con una resistencia a compresión de 15 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,030	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	17,51	
GC00200	0,453	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	41,92	
AA00300	1,004	m3	ARENA GRUESA	9,94	9,98	
GW00100	0,268	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,15	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>69,56</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>AGM00500</b>	<b>m3</b>		<b>MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N</b>			
			Mortero tipo M5 de cemento CEM II/A-L 32,5 N y arena de río (1:6), hecho en obra, con una resistencia a compresión de 5 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,030	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	17,51	
GC00200	0,258	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	23,88	
AA00300	1,102	m3	ARENA GRUESA	9,94	10,95	
GW00100	0,263	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,14	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>52,48</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

<b>AGM00800</b>	<b>m3</b>		<b>MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6) CEM II/A-L 32,5 N + PLAST.</b>			
			Mortero tipo M5 de cemento CEM II/A-L 32,5 N y arena de río (1:6), con adición de plastificante, hecho en obra, con una resistencia a compresión de 5 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,030	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	17,51	
GC00200	0,258	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	23,88	
AA00300	1,102	m3	ARENA GRUESA	9,94	10,95	
GW00100	0,263	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,14	
GA00200	1,288	l	PLASTIFICANTE	1,26	1,62	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>54,10</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

<b>AGM01600</b>	<b>m3</b>		<b>MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4) CEM II/A-L 32,5 N Y CAL</b>			
			Mortero bastardo tipo M10 de cemento CEM II/A-L 32,5 N, cal aérea apagada y arena de río (1:0,5:4), hecho en obra, con una resistencia a compresión de 5 N/mm2, según UNE-EN 998-2:2004.			
TP00100	1,236	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	21,01	
GC00200	0,380	t	CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS	92,54	35,17	
GK00100	0,190	t	CAL AÉREA APAGADA EN POLVO EN SACOS	85,09	16,17	
AA00300	1,380	m3	ARENA GRUESA	9,94	13,72	
GW00100	0,200	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,11	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>86,18</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

## CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: \*

Adaptación de Centro de Día y SS. CARMONA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>AGP00100</b>	<b>m3</b>		<b>PASTA DE ESCAYOLA</b>			
			Pasta de escayola E-30 envasada, confeccionada a mano.			
TP00100	6,594	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	112,10	
GE00100	0,814	t	ESCAYOLA E-30 ENVASADA	64,70	52,67	
GW00100	0,721	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,40	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>165,17</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CINCO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

<b>AGY00100</b>	<b>m3</b>		<b>PASTA DE YESO NEGRO YG</b>			
			Pasta de yeso negro YG, confeccionada a mano, según UNE-EN 13279-1:2000.			
TP00100	3,000	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	51,00	
GY00200	0,876	t	YESO NEGRO YG	56,05	49,10	
GW00100	0,618	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,34	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>100,44</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>AGY00200</b>	<b>m3</b>		<b>PASTA DE YESO BLANCO YF</b>			
			Pasta de yeso blanco YF, confeccionadaa mano, según UNE-EN 13279-1:2000.			
TP00100	3,000	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	51,00	
GY00100	0,876	t	YESO BLANCO YF	60,35	52,87	
GW00100	0,618	m3	AGUA POTABLE	0,55	0,34	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>104,21</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

<b>ATC00100</b>	<b>h</b>		<b>CUADRILLA ALBAÑILERÍA, FORMADA POR OFICIAL 1º Y PEÓN ESP.</b>			
			Cuadrilla albañilería, formada por oficial 1º y peón especial.			
TP00100	1,000	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	17,00	
TO00100	1,000	h	OF. 1º ALBAÑILERÍA	17,93	17,93	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>34,93</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

<b>ATC00200</b>	<b>h</b>		<b>CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 2º Y PEON ESP.</b>			
			CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 2º Y PEON ESPECIAL.			
TP00100	1,000	h	PEÓN ESPECIAL	17,00	17,00	
TO02200	1,000	h	OFICIAL 2º	17,47	17,47	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>34,47</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>ATC00400</b>	<b>h</b>		<b>CUADRILLA FORMADA POR OFICIAL 1º INSTALADOR Y AYUDANTE</b>			
			Cuadrilla formada por un oficial 1º instalador y ayudante especialista.			
TA00200	1,000	h	AYUDANTE ESPECIALISTA	17,18	17,18	
TO02000	1,000	h	OF. 1º INSTALADOR	17,93	17,93	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>35,11</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

<b>WW00105</b>	<b>u</b>		<b>PASAMURO 2 DE 63 mm</b>			
TP00200	1,200	h	PEÓN ORDINARIO	12,50	15,00	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>15,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS

<b>WW00106</b>	<b>u</b>		<b>PASAMURO 2 DE 40 mm</b>			
TP00200	1,000	h	PEÓN ORDINARIO	12,50	12,50	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>12,50</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS